
     OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 

 
 
 
 

         Zápisnica  
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach  

konaného dňa  30.júna 2024 

    

    

č. 2024/ 1-2/OZ 

 

Prítomný:  
Starosta obce: Ján Marchevský  
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny  

 

Zapisovateľ: Miroslav Haščák 

  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach otvoril starosta obce Ján Marchevský, ktorý privítal 
poslancov. Konštatoval, že všetci poslanci včas obdŕžali pozvánku s programom rokovania. Zasadnutia sa zúčastnili 
všetci poslanci. Termín zasadnutia bol starostom obce preložený na deň 30. júna 2024 z neočakávaných okolnosti. 
Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice.  
Obecné zastupiteľstvo bolo uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.  

 

Starosta navrhol program rokovania nasledovne: 

  
1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

4. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2023 
5. Dobrovoľný hasičský zbor obce - použitie dotácie 

6. Informácie 
7. Návrh na uznesenie 

8. Záver 
 
 

            

         
         K bodu 1 Otvorenie  

 
Schôdzu zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý prítomných privítal  a oboznámil 
s programom schôdze. Návrh programu bol prednesený na schválenie a jednohlasne schválený. Po schválení 
programu rokovania bol určený zapisovateľ a overovatelia zápisnice.   

 
 

K bodu 2 Zapisovateľ a overovatelia zápisnice 

zapisovateľ : Miroslav Haščák 

         overovatelia zápisnice :  Nikola Jurčišinová 

            Marián Nosaľ 



 
 
 
K bodu 3 Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

Po prečítaní uznesenia z predchádzajúcej schôdze zástupcom starostu p. Haščákom bolo uznesenie podpísané 
overovateľmi. 
 
K bodu 4 Schválenie záverečného účtu obce za rok 2023 

Starosta oboznámil prítomných poslancov s obsahom záverečného účtu obce za rok 2023 a prípadné nejasnosti 
vysvetlil, ktorý prítomní poslanci prerokovali a následne jednohlasne schválili. 
 
K bodu 5 DHZO  použitie dotácie 
Starosta obce informoval o tom, že boli prijaté na účet obce finančné prostriedky z dotácie DPO SR, ktoré je 
potrebné do 20. augusta vyčerpať. Po konzultácii s veliteľom a predsedom DHZ došlo k dohode o nákupe 
materiálneho zabezpečenia výstroje a výzbroje pre členov DHZO. Predseda DHZO informoval o pláne kalendára 
súťaži v roku 2024 DPO SR a podotkol, že bol požiadaný p. Holovkom na účasti šesť členného družstva DHZO 
Šemetkovce  4.ročníka Memoriálu J.Gibeja v obci Kurimka, ktorý sa uskutoční dňa 03.augusta 2024. 
 
K bodu 6 Podanie Informácií 
Prítomný poslanci sa dohodli na avizovanej účastí súťaže vo varení guľášu GUĽAŠ CUP 2024 v mesiaci 
september v Obci Krajné Čierno (termín bude upresnený). V súvislosti s užívaním verejných priestranstiev bude 
na obecnom zastupiteľstve predložený návrh VZN obce. 
 
K bodu 7 Návrh na uznesenie 
Návrh na uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva prečítal poslanec OZ p. Miroslav Haščák. Tento 
návrh poslanci OZ schválili jednohlasne. Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva ako aj prehľad o 
hlasovaní poslancov tvorí prílohu tejto zápisnice.  
 
K bodu 8 Záver : Keďže program zasadnutia OZ bol vyčerpaný a nikto z prítomných už nemal žiadne 
pripomienky, dotazy, ani doplňujúce návrhy, pán starosta poďakoval všetkým za účasť na tomto zasadnutí a OZ 
ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapisovateľ :         Overovatelia zápisnice: 

 

 

           
  

 
 
 
 
 



 
 

     

 

 

 

       OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 

 
 
         Uznesenie 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach 

       konaného dňa  30.júna 2024 

 
 

     č. 2024/ 1-2/OZ 

A. Berie na vedomie  

-  určenie zapisovateľa zasadnutia OZ poslanca Miroslava Haščáka a zapisovateľov poslancov Nikolu 
Jurčišinovú a Mariána Nosaľa 

- bod 5 použitie dotácie DHZO 

- bod 6 podanie informácii 

Ján Marchevský, starosta obce   .................... 

     

B. Schvaľuje  

- bod 4 záverečný účet obce za rok 2023 

- bod 7 uznesenie OZ z dňa 30.06.2024 

 

Hlasovanie poslancov:  

Prítomní: 5            Za: 5  Proti: 0   Zdržal sa: 0  

 

Ján Marchevský, starosta obce   ....................  

 

Zapísal:        Miroslav Haščák      ...........................  

Overovatelia:    Nikola Jurčišinová    ....................……  

     Marián Nosaľ            ....................……      


